静スポ協第 117-5 号

令和７年５月 30 日

第 79回国スポ参加競技団体長 様

公益財団法人静岡県スポーツ協会

会  長  中 谷 多 加 二

第 79回国民スポーツ大会（滋賀県）の宿泊申込について

 標記の件につきまして、滋賀県実行委員会より別紙写しのとおり通知がありました。

つきましては、宿泊申込用 ID・パスワード等を送付いたしますので、留意事項、宿泊ガイド及

び操作説明マニュアルを十分確認し宿泊申込みを行ってください。

なお、宿泊・医療救護のしおりも併せて送付しますので、ご確認くださいますようお願いしま

す。

記

１ 送付物

(１) 宿泊申込について（滋賀県通知写し）

(２) 宿泊申込用 ID・パスワード（※本会 HPからダウンロード）

(３) 宿泊・医療救護のしおり

(４) 宿泊申込に係る注意事項について

(５) 宿泊申込マニュアル

(６) 団体競技の宿泊申込について

２ 留意事項

(１) 宿泊本申込は、７月１日（火）からインターネットで受付開始となります。

(２) 事前登録の必要はありません。

(３) 申込期限は、競技毎で異なりますので「宿泊ガイド」で必ず確認をお願いします。

(４) 宿泊申込用 ID・パスワードは、国体参加申込 ID・パスワードとは異なりますのでご注意

ください。

(５) 宿泊ガイド、操作説明マニュアルは申込ページからもダウンロードできます。

３ 団体種目の宿泊申込について

以下の対象団体競技は、宿泊取消料の発生を抑えるため、競技会開始日から最終日の前日泊ま

での宿泊について、対戦相手との同宿や宿替えを含めた配宿となります。これにより、競技敗退

日の翌日以降の宿泊取消しにより空室等が生じない場合、取消料は発生しません。

＜対象団体競技＞

水泳(水球)、サッカー、ホッケー、バレーボール(６人制)、バスケットボール、

ハンドボール、軟式野球、ソフトボール、ラグビー、高校野球

 ＜留意事項＞

 宿泊は競技会開始日から最終日の前日泊まで申し込んでください。

 競技会最終日は必要に応じて宿泊申込みを行ってください。

 競技敗退日の翌日以降の宿泊は確保されません。

 宿泊取消料は宿泊施設の規定に応じた金額が発生します。

担当：佐々木 心 ・ 角田真里奈

TEL：054-265-6464 FAX：054-262-3019

E-mail：info@shizuokaken-sports.com